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Nuo šių metų spalio vidurio vartotojai kviečiami išbandyti naujai sukurtas galimybes Lietuvos 

virtualioje bibliotekoje.  

 

Lietuvos virtualioje bibliotekoje rasite informacinius išteklius, kurie suskirstyti į tris grupes: 

 Lietuvos akademinių ir mokslo institucijų bibliotekų ištekliai – 64 bibliotekų katalogų 

informacijos šaltiniai; 

 Prenumeruojamos duomenų bazės – prieiga prie 181 duomenų bazės, prenumeruojamos 

Lietuvos bibliotekų. Šios bazės suskirstytos į 31 išteklių, kurie pavadinti institucijų, 

prenumeruojančių duomenų bazes, vardais;  

 Kiti ištekliai: Primo Central katalogas, atviros prieigos duomenų bazės ir LIBIS suvestinis 

katalogas. Svarbu akcentuoti tai, kad Primo Central kataloge paieška vykdoma daug kartų 

greičiau, nei iš prenumeruojamų duomenų bazių. Primo Central kataloge yra sukaupta per 

400 milijonų įrašų su nuorodomis į viso pasaulio mokslines publikacijas ir kitus išteklius.  

 

Įdiegta nauja rezultatų praturtinimo galimybė – Rekomendacijos, kuri gali būti pateikta tiek iš Primo 

Central katalogo, tiek iš prenumeruojamų duomenų bazių. Rekomendacijos padės surasti 

populiariausią ir aktualiausią mokslinę informaciją, susijusią su rastąja. 

 

Prisijungęs savo įprastu vartotojo vardu, kaip kad jungtųsi prie bibliotekos katalogo, vartotojas taip 

pat gali:   

 pasirinkti einamojo ir būsimų seansų nustatymus;  

 įkelti į e. lentyną paieškos rezultatus ir pateiktas užklausas;  

 nustatyti automatinį naujienų siuntimą e. paštu; 

 naudotis bibliotekos paslaugomis, pavyzdžiui, užsisakyti leidinius arba atšaukti jų 

užsakymą;  

 priskirti žymes paieškos rezultatams ir komentuoti išteklius (kadangi žymės yra viešos, kiti 

vartotojai gali matyti Jūsų žymes ir jas naudoti); 

 pareikšti savo nuomonę apie surastus rezultatus. 

 

Detaliau su Lietuvos virtualia biblioteka susipažinsite ją bandydami.  

 

Prie LVB tobulinimo kviečiame prisijungti visus jos vartotojus, siųsti savo pastabas, pasiūlymus ar 

atsiliepimus.  

 

Lietuvos virtuali biblioteka yra plėtojama LABIIMPP konsorciumo. 

 

Linkime efektyvios paieškos Lietuvos virtualioje bibliotekoje! 
 

http://www.lvb.lt/
http://www.lvb.lt/
http://vvv.lvb.lt/

